1/3

「カルチュア・インフラ」を、つくっていくカンパニー。

2014 年 3月 31 日

関係各位

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

株式会社 T-MEDIA ホールディングス

2014 年 4月 1日付け新経営体制について

 カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長兼 CEO 増田 宗昭）は、

本日開催した取締役会で2014年 4月 1日付けの経営体制について決議し、その後の株主総会にて2014年 4

月 1 日付けで就任する取締役・監査役を選任しましたのでお知らせします。

 また、当社子会社の株式会社 T-MEDIA ホールディングス（本社：東京都目黒区、代表取締役社長兼 CEO

櫻井 徹）が、3月 26日に開催した取締役会で2014年 4月 1日付けの経営体制について決議し、その後の株

主総会にて 2014 年 4 月 1 日付けで就任する取締役・監査役を選任しました内容についても、あわせてお知ら

せします。

1.カンパニー制の導入ならびに 4月 1日付組織図

グループ経営と各事業経営を明確にし、事業の独立性を高めるためカンパニー制を導入します。中間事業持

株会社である株式会社 T-MEDIA ホールディングスを含めた 5 つの事業分野にて、スピード感のある顧客価値

創造を行ってまいります。

カンパニー名称 主要事業

CCC デザインカンパニー 生活提案プラットフォームの企画・インキュベーション事業

TSUTAYA カンパニー 生活提案の場としての「TSUTAYA」の企画並びに FC展開事業

CCC エンタテインメントカンパニー 出版、映像、音楽製作・企画等エンタメ分野における SPA事業

CCC マーケティングカンパニー ビッグデータを活用したデータベースマーケティング事業

株式会社 T-MEDIA ホールディングス ネット分野における生活提案プラットフォーム企画・運営事業

なお、新設のカンパニーには執行の迅速化を図るため、カンパニー役員会を意思決定機関として設置します。

2/3

「カルチュア・インフラ」を、つくっていくカンパニー。

2.2014 年 4 月 1 日時点での新経営体制

役職 氏名
代表取締役社長兼CEO
兼 TSUTAYA カンパニー社長兼 CCC マーケティングカンパニー社長

増田 宗昭

取締役副社長兼CCCデザインカンパニー社長  武田 宣
取締役 CFO 日高 敏充
取締役 CSO兼 CPO  杉浦 敬太
社外取締役 清水 秀雄
社外取締役 伊藤 穰一
社外取締役 澤田 貴司
社外取締役 角田 大憲

常勤監査役 竹ノ内 孝子
監査役 礒川 正明
監査役  増田 宗禄

上席執行役員兼 CCC エンタテインメントカンパニー社長兼 TSUTAYA カンパニー副社長 中西 一雄
上席執行役員兼 TSUTAYA 直営カンパニー社長 高木 徹
上席執行役員兼 CCC マーケティングカンパニー会長 村口 伸一
上席執行役員兼 CCC マーケティングカンパニー副社長 北村 和彦
上席執行役員兼 株式会社 T‐MEDIA ホールディングス代表取締役社長兼 CEO  櫻井 徹

3.カンパニー役員人事

■CCCデザインカンパニー

役職 氏名
CCC デザインカンパニー社長 武田 宣
CCC デザインカンパニー役員 中西 一雄
CCC デザインカンパニー役員 日高 敏充
CCC デザインカンパニー役員 杉浦 敬太

■TSUTAYA カンパニー

役職 氏名
TSUTAYA カンパニー社長 増田 宗昭
TSUTAYA カンパニー副社長 中西 一雄
TSUTAYA カンパニー役員 能登 康之
TSUTAYA カンパニー役員 武田 宣
TSUTAYA カンパニー役員 北村 和彦
TSUTAYA カンパニー役員 日高 敏充
TSUTAYA カンパニー役員 杉浦 敬太

□TSUTAYA 直営カンパニー

役職 氏名
TSUTAYA 直営カンパニー社長 高木 徹
TSUTAYA 直営カンパニー副社長 玉井 俊也
TSUTAYA 直営カンパニー副社長 西村 仁

3/3

「カルチュア・インフラ」を、つくっていくカンパニー。

■CCC エンタテインメントカンパニー

役職 氏名
CCC エンタテインメントカンパニー社長 中西 一雄
CCC エンタテインメントカンパニー役員 武田 宣
CCC エンタテインメントカンパニー役員 日高 敏充
CCC エンタテインメントカンパニー役員 杉浦 敬太

■CCC マーケティングカンパニー

役職 氏名
CCC マーケティングカンパニー会長 村口 伸一
CCC マーケティングカンパニー社長 増田 宗昭
CCC マーケティングカンパニー副社長 北村 和彦
CCC マーケティングカンパニー役員 武田 宣
CCC マーケティングカンパニー役員 中西 一雄
CCC マーケティングカンパニー役員 日高 敏充
CCC マーケティングカンパニー役員 杉浦 敬太

以上

4.株式会社 T-MEDIA ホールディングス 4 月 1 日付け新経営体制

役職 氏名
取締役会長 増田 宗昭
代表取締役社長兼CEO 櫻井 徹
取締役 根本 浩史
取締役 久田 祐通
取締役 CFO兼 CPO 竹内 真二
取締役 中西 一雄
取締役 北村 和彦

監査役 竹ノ内孝子
監査役 日高 敏充

本件に関するお問い合せ：
カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社 社長室 広報チーム TEL：03-6800-3570

株式会社T-MEDIAホールディングス 広報担当：多田 TEL：03-6800-4491